A quidem filie, imperatricis vero Areadnæ sororis
maritus, ad Cpolim adversus Zenonem imperatorem
bellum movet: eo quod Leontia ejus uxor ex Leone
jam imperante, Areadna vero, priusquam imperium
fuisset assecutus, nata fuerat. Igitur acri prælio
inter Zenonem et Marcianum commisso, Marcianus,
Romulo et Procopio ejus fratribus una suppetias
ferentibus, viribus superior evasit, omnesque Ze-
nonis copias in palatium tanquam in præsidium se
recipere adigit: tantumque abfuit, ut palatio simul
et imperio potiretur. Verum de rebus gerendis pœnum
sollicitus, ad cœnæ epulas somnumque capiendum
versus, et illo magistro donis copias ejus subducente,
belli sociis spoliatus, sequenti luce inferior adeo
recessite pugna, ut ad Apostolorum ædem et tutelam
confugeret, et ad Zenonis jussum ab Acacio præ-
sbyter ordinatus, ad Papurium Cappadociæ castellum
exsul ageretur. Procopius autem et Romulus, ejus
fratres, noctu, dum lavarentur, ab illo comprehensi
et ex ejus potestate fuga dilapsi, Romam se contu-
lerunt.

A. C. 472.— Hoc anno Zenoni imperatori, ut so-
crum Verinam urbe ejiceret, illud magister consilium
dedit: eamque dolosa quadam specie Chalcedonem
missam, non diu post in Papurium castellum Mar-
ciano et Leontia convicturam amandavit. Illa vero
litteris ab exsilio revocari Areadnam propriam filiam
supplex rogavit: tum imperatrix interpellabat Ze-
nonem. Ille sic eam affatur: *Illum patricium pro
matre deprecare.* Illa accersitum ad se lacrymis
emollire tentabat. Inflexus ille respondit: *Alium a
tuo conjuge imperatorem fieri quæris.* Tunc Areadna
furorē succensa dixit imperatori: *Aut Illus in pa-
latio morari debet, aut ego?* Ad hæc imperator:
*Maneas mecum, jubeo: si quid vero potes in Illum,
exsequere.* Tum illo parans insidias, ut quempiam ad
ejus cædem impelleret, Urbicium cubicularium hor-
tatur. Eo vero Circi cochleam ascendente, scholarius
quidam nomine Spanicius, ad facinus perpetrandum
incitatus, in ejus caput gladium vibrat. Hunc attente
conspicatus magistri spatharius, brachio gladium
excepit; ejus tamen acies extrema dextram illi au-
riculam abscidit. Porro Zeno magistro Illo **110**
D facti hujus nullatenus se conscium suasurus, jussit

VARIE LECTIONES.

²⁶ δὲ Λεοντία· Α, δὲ τῆς Α. vulg. ²⁷ τὸ βασίλειον Α, τοῦ βασιλείου vulg. ²⁸ πολλοὺς δὲ Α, πολλοῦς
τε vulg. ²⁹ ὑποπιάσαντος Α, ὑποπείσαντος vulg. ³⁰ τῇ μάχῃ Α, τὴν μάχην vulg. ³¹ τὸ add. ex Α.
³² Παπουρίου καστέλλιν Α h. l. et infra. ³³ ἐκβάλῃ Α, ἐκβάλλῃ vulg. ³⁴ ἰδίαν Α, οἰκίαν vulg. ³⁵ καὶ ἄλλον Α.
³⁶ εἴ τι Α, εἰ δὲ τι vulg. ³⁷ εἰς τὸν Ἰλλου Α, εἰς αὐτόν vulg. ³⁸ εἰς αὐτόν Α, εἰς τὸν Ἰλλου vulg.
³⁹ προσεσχικῶς Α.

JAC. GOARI NOTÆ.

octavum refert, id est C. anno 481, num. 1 et 2. Reli-
qua in Theodoro Lectore videnda lib. 1 ad calcem.

(10) Evagrii caput 27 ex Eustathio Syro brevem
de Illo narrationem instituit, quam ad ejus exem-
plum superioribus annectendam judicavit Theo-
phanes.

(11) Schola, ordo militantium est: et qui per
diversas cohortes gradum faciunt, per scholas
promoveri dicuntur. Fuerunt undecim scholæ pa-
latii custodiæ deputatæ: novem armatæ militiæ

ex Armenis selectæ, et inermes duæ. Scholares
sunt in hujusmodi turmas recensiti. Arma jacta-
bant et militiam: verum palatii deliciis enutriti,
molles et imbelles ad ostentationem arma gesta-
bant et militiam profitebantur: si modo majus
stipendium sumerent contenti. De illis plura Sui-
das et Meursius v. Σχολάριος. Pancirollus in Imp.
Notitiam cap. 65.

(12) Cedrenus ὁ σωματοφύλαξ ἐστὶ, *sutelles nuda
spatha armatus.*

scholarium occidi; verior tamen causa fuit, quod A proposito superior non evasisset. Posthac a vulnere salvus pilcolum ad cutem semper gestabat. Petiitque ab imperatore, ut sibi liceret in Orientem secedere, ut aeternam mutaret, cum nimirum ex vulnere reliqua fuisset aliqua infirmitas. Imperator placatum eum omnino volens totius Orientis praefectum eum creavit et instituendorum etiam ducum potestatem amplissimam impertitur. Illus Leontio patricio, genere Syro, viro alioqui litterarum disciplinis et bellandi arte aequae praestantissimo, exercitus Thraciae praefecto in comitatum ascito, una cum Marso atque Pamprepio senatore, qui magis delatus fuerat, magnisque viribus undequaque collectis, Antiochiam Syriae urbem profectus, tyrannidem palam affe-

αὐτό εἰς τὴν ἰσχυρίαν αὐτοῦ. Τὸ δὲ ἄκρον τοῦ ξίφους ἀπέτεμεν τὸ ὠτίον τοῦ Ἰλλου τοῦ θεξιδίου. Τούτων δὲ Ζήνων ἀναιρεῖ, παθῶν τὸν μάγιστρον Ἰλλου μὴ συνεγνωκέναι τὸ γεγονός, τῇ δὲ ἀληθείᾳ ἐπὶ μὴ περιγέγονε τοῦ σκοποῦ. Ἰαβελὶς δὲ τὴν κληγὴν ἐφόρει καμηλαύκην (13). Καὶ ἠτήσατο τὸν βασιλεῖα ἐπὶ τὴν Ἀνατολήν ἀπαλθεῖν, διὰ τὸ τοὺς ἄερας ἀλλάξει, οἷσι ἡσθάνει ἐκ τῆς κληγῆς. Ὁ δὲ βασιλεὺς θέλων αὐτὸν πληροφορησάμενος, ἐποίησεν αὐτὸν στρατηγὸν τῆς Ἐφρας ἀπάσης (14), δοὺς αὐτῷ ἐξουσίαν πᾶσαν, ὥστε καὶ θούκας ποιῆναι (15). Ὁ δὲ παραλαβὼν μετ' αὐτοῦ τὸν πατριτικὸν Λεόντιον Σύρον τῷ γένει, ἀριστον δὲ κατὰ παιδείαν καὶ πολέμων ἐμπειρίαν, ἡγούμενον τῆς ἐν Θράκῃ στρατιᾶς, καὶ σὺν αὐτῷ Μάρσον καὶ Παμπρέπιον τὸν συγχελητικόν, τὸν ἐπὶ μαγγανίᾳ διαβαλλόμενον, καὶ πλείστην ἀπλῶς περιβαλλόμενος δύναμιν, ἐν Ἀντιοχείᾳ ἐλθὼν τῆς Συρίας, σαφῶς ἐδειξε τὴν τυραννίδα.

A. C. 473. — Persarum regis Cabadis annus primus.